

Protokół Nr 2/18

posiedzenia Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 21 grudnia 2018 roku w sali nr 102 w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, aleja IX Wieków Kielc 3.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 15.30 i trwało do godz. 16.25.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi *załącznik nr 1 do protokołu*.

Obrady prowadziła **Agata Binkowska – Przewodnicząca Komisji**.

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji oraz zaproszeni goście, zgodnie z listami obecności, które stanowią *załączniki nr 2 i 3 do protokołu*.

Komisja przyjęła do realizacji następujący porządek obrad:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2019-2043.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2019 rok.
3. Wypracowanie projektu planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2019 rok.
4. Sprawy różne.

Przebieg posiedzenia.

Ad 1 i ad 2.

Przewodnicząca Komisji Agata Binkowska stwierdziła, że projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2019-2043 oraz projekt uchwały w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2019 rok były już omawiane na wcześniejszych posiedzeniach, zaproponowała, aby nie przedstawiać ich po raz kolejny.

Komisja zaaprobowała ww. propozycję.

Głosów w dyskusji nie było.

Przewodnicząca Komisji przypomniała, że oba dokumenty otrzymały pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Komisja jednogłośnie (5 głosów „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2019-2043. Opinia nr 1/18 stanowi *załącznik nr 4 do protokołu*.

Komisja jednogłośnie (5 głosów „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2019 rok. Opinia nr 2/18 stanowi *załącznik nr 5 do protokołu*.

Ad. 3.

Przewodnicząca Komisji Agata Binkowska zwróciła uwagę, że Komisja nie ma obowiązku przyjmowania planu kontroli na 2019 rok na obecnym posiedzeniu. Zaproponowała jednak, aby określić pewne obszary. Za tematy wymagające szczególnej uwagi uznała sposób realizacji zadań statutowych i gospodarkę finansową jednostek organizacyjnych, stronę organizacyjno-kadrową Urzędu Marszałkowskiego, a także kwestie polityki regionalnej.

Następnie **Michał Wójcik – pracownik Kancelarii Sejmiku** wskazał na wynikające ze Statutu Województwa obligatoryjne elementy planu kontroli Komisji Rewizyjnej takie jak: podmiot, przedmiot i termin kontroli.

W dalszej kolejności **Przewodnicząca Komisji Agata Binkowska** poprosiła o zgłaszanie propozycji do planu kontroli na 2019 rok.

Radna Magdalena Zieleń zaproponowała kontrolę wydatków promocyjnych Urzędu Marszałkowskiego i wszystkich samorządowych jednostek organizacyjnych w roku 2018.

W dyskusji nad ww. propozycją wzięli udział: **Przewodnicząca Komisji Agata Binkowska, Zastępca Przewodniczącego Komisji Grzegorz Banaś, Radna Magdalena Zieleń, Radna Danuta Papaj, Michał Wójcik – pracownik Kancelarii Sejmiku.** Komisja pozytywnie odniosła się do propozycji. Zwrócono jednak uwagę na jej szeroki zakres. Dyskutowano nad właściwym określeniem podmiotu oraz przedmiotu zaproponowanej kontroli, a także możliwej formy jej realizacji.

Komisja ustaliła, że decyzję nt. kontroli wydatków promocyjnych podejmie po otrzymaniu stosownych danych. Pismo do Marszałka Województwa z prośbą o materiały stanowi *załącznik nr 6 do protokołu.*

Następnie **Radna Magdalena Zieleń** kontynuując zgłaszanie propozycji do planu kontroli zwróciła uwagę, że jednostką, która - zgodnie z otrzymanym wcześniej zestawieniem - była najdawniej kontrolowana jest Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego.

Przewodnicząca Komisji Agata Binkowska stwierdziła, że jest więcej takich jednostek. Przy tej okazji zaproponowała, aby nie kontrolować tych, które były już kontrolowane w poprzedniej kadencji.

Radna Danuta Papaj poparła propozycję Przewodniczącej Komisji uznając, że trzeba skontrolować jednostki, które były kontrolowane w odleglejszym czasie.

Michał Wójcik – pracownik Kancelarii Sejmiku nadmienił, że do tej pory kontrolą Komisji Rewizyjnej objęta była realizacja uchwał Sejmiku oraz uchwał Zarządu. Zwrócił jednak uwagę, że nowelizacja ustawy o samorządzie województwa wprowadziła raport o stanie województwa, nad którym dyskusja ma odbywać się w czerwcu na sesji absolutoryjnej. Częścią składową tego dokumentu ma być m.in. informacja o realizacji uchwał Sejmiku. Następnie przypomniał, że dotychczas w obrębie zainteresowań Komisji była też realizacja interpelacji zgłaszanych przez radnych.

Przewodnicząca Komisji Agata Binkowska za słuszne uznała przeprowadzanie kontroli realizacji interpelacji, ponieważ - jak stwierdziła - dotyczą one problemów społecznych i obywatelskich.

Radna Danuta Papaj również pozytywnie oceniła pomysł kontroli interpelacji składanych przez radnych.

Następnie **Radna Magdalena Zieleń** odniosła się do problemów finansowych Wojewódzkiego Szpitala Zespołonego Kielcach. Zwróciła się do Przewodniczącej Komisji z pytaniem, czy szpital realizuje już program naprawczy?

Przewodnicząca Komisji Agata Binkowska odpowiadając na pytanie Radnej Magdaleny Zieleń udzieliła odpowiedzi twierdzącej.

Następnie w dyskusji nad problemami Wojewódzkiego Szpitala Zespołonego wzięli udział: **Przewodnicząca Komisji Agata Binkowska, Zastępca Przewodniczącego Komisji Grzegorz Banaś, Radna Magdalena Zieleń, Radna Danuta Papaj.** Członkowie Komisji zwrócili uwagę na problemy finansowe Szpitala Zespołonego oraz konieczność pokrycia jego straty przez Samorząd Województwa. Dyskutowano również nt. wdrażanego w jednostce programu naprawczego. Rozważając problemy finansowe zakładów opieki zdrowotnej podkreślano, że dla ich kondycji duże znaczenie miała zmiana finansowania. Wskazano również na konieczność optymalizacji kosztów związanych z działalnością poszczególnych szpitali.

W wyniku dyskusji Komisja podjęła wstępną decyzję o wpisaniu do planu - kontroli Wojewódzkiego Szpitala Zespołonego w zakresie realizacji programu naprawczego. Pismo do Marszałka Województwa z prośbą o dodatkowe informacje w przedmiotowej sprawie stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

W dalszej części dyskusji nad planem kontroli **Przewodnicząca Komisji Agata Binkowska** przypomniała, że Komisja musi zarezerwować również czas na dokonanie oceny wykonania budżetu za rok 2018. Następnie Członkowie Komisji rozmawiali na temat kontroli absolutoryjnej wymieniając się swoimi doświadczeniami w tym zakresie.

Komisja zdecydowała, że ostateczny projekt planu kontroli zostanie przyjęty na następnym posiedzeniu i zostanie skierowany pod obrady Sejmiku w styczniu 2019 r.

Ad 4.

Spraw różnych nie zgłoszono.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokół sporządził:

Michał Wójcik



PRZEWODNICZĄCA
Komisji Rewizyjnej


Agata Binkowska